[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2025
	№ 597

2
​
Об отказе Фоминой А.Г. в предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с ч. 1, 6 ст. 40 Градостроительного кодекса                            Российской Федерации, п. 6, 7 ст. 7 Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденных решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122, заключением о результатах публичных слушаний от 07.07.2025, рекомендацией комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа город  Красноярск Красноярского края от 10.07.2025, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Фоминой Анне Геннадьевне в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части минимального отступа от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений                        для иных видов разрешенного использования – не менее 1 м (при нормативном не менее 3 м) с северо-восточной стороны на земельном участке с кадастровым номером 24:50:0500238:11, расположенном                          в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми дома-                  ми (Ж-1) по адресу: Красноярский край, городской округ город Красноярск, город Красноярск, улица Рязанская, земельный участок 43а, с целью строительства жилого дома в связи с несоответствием СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным                       и конструктивным решениям», утвержденному приказом МЧС России от 24.04.2013 № 288.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
image1.gif